1

山东省造纸行业协会
鲁纸协字〔2025〕8号

关于召开“2025山东造纸产业‘四新’技术交流

及推广会议”的通知

各会员及相关单位：

为搭建造纸产业“新技术、新工艺、新材料、新设备”等创新成果

交流推广平台，宣传贯彻国家产业政策，加力培育新质生产力，推进绿

色低碳高质量发展。经协商，决定在山东太阳纸业所在地济宁市兖州区

召开 2025 山东造纸产业“四新”技术交流及推广会议，组织专家报告、

专题技术交流和参观企业等。“四新”技术交流及推广会议是山东造纸

行业传统大型专业活动，交流推广的“四新”技术量大面广、新颖实用、

借鉴性强，大力推动产业创新、技术进步和产业链上下游“四新”技术

的互动交流，本次会议为第 29届，是山东省工业和信息化厅“新轻纺 享

生活”轻工纺织产业“新质生产力培育提升年”活动之一，会议的主题

是“推进技术进步 引领产业升级”。

本次会议由山东省造纸行业协会、山东造纸学会、山东太阳纸业股

份有限公司主办，山东晨钟机械股份有限公司、山东奥凯机电设备有限

公司、山东深蓝机器股份有限公司、西牛皮防水科技有限公司等协办支

持。现将会议有关事项通知如下：

一、会议主要内容

会议专题技术交流内容主要包括：特种纸发展现状及趋势；制浆造纸

关键共性技术；新型制浆造纸工艺技术；高速纸机水力式流浆箱、膜转移

施胶技术；高压网毯在线清洗、横幅水分控制、织物在线检测、智能蒸汽

2

箱、无绳引纸等适用新技术；产线物流自动化智能化系统；中高端辊轴的

设计研发创新；变频节能新技术；沼气发电等高效利用新技术；新型密封

防水阻水材料；中段水厌氧、好氧及深度处理节水、减排新技术；原材料、

产品在线近红外水分检测、先进复合材料、绿色化学助剂、酶制剂应用等

新技术；太阳等造纸企业围绕“四新”技术应用典型经验交流等。

会议组织参观太阳纸业部分厂区车间。参与专题技术交流的单位，

请按照协会秘书处通知要求办理有关事宜，及时关注会议日程。

二、会议时间地点

报到日期：9月 8日 会议时间：9 月 8～10 日

会议地点：山东圣德国际酒店（山东圣德国际酒店有限公司）

酒店地址：济宁市兖州区建设中路与大禹北路交汇处

三、参会人员要求

本次会议是行业年度重要的大型活动，技术专业性强、内容丰富，

请各会员单位、造纸及产业链企业分管技术、设备、节能环保和技改领

导或部门负责人，协会、学会分支机构负责人及成员参会。邀请部分重

点造纸省份协会、学会负责人莅临会议交流，欢迎造纸及装备、环境保

护、造纸化学品等产业链企业负责人参会。

四、参会费用标准

会员单位、造纸企业代表交纳会务费 1000 元/人，非会员单位代表

交纳会务费 1200 元/人；会议统一安排食宿、参观等，住宿费用自理（标

间、大床房均 338 元/间·天）。

需要提前办理参会费用的代表，会务费电汇至协会账户（也可报到

时交纳），由协会开具“咨询费”电子普通发票；住宿费电汇酒店账户，

务必注明“造纸会议费用”，由酒店开具相应发票。

（一）协会银行账户 收款单位：山东省造纸行业协会

开户银行：中国银行济南历下支行 账号：210400759798

3

（二）酒店银行账户 收款单位：山东圣德国际酒店有限公司

开户银行：中国银行兖州支行 账号：227309214199

五、参会交通提示

高铁/动车到达曲阜东站/济宁东站；动车/普快火车到达兖州站；

航班到达济宁大安机场/济南遥墙国际机场；日兰高速（G1511）兖州出

口下，导航即达酒店。

六、参会回执联络

为妥善安排会议，方便接待，请所有参会人员依照《参会回执》要

求在线或书面填写回执，早回执者优先保障房源。

联系人员：高兴杰 王新宁 韩磊 邮箱：sdpaper001@126.com

手机微信：13706418606 13515411006 13064052979（同微信）

办公电话：0531-88932924 88932925

酒店电话：牛经理 18953791025

附件：参会回执

山东省造纸行业协会

2025 年 7月 28 日

抄送：山东造纸学会、山东太阳纸业股份有限公司，山东晨钟机械股份

有限公司、山东奥凯机电设备有限公司、山东深蓝机器股份有限公司、

西牛皮防水科技有限公司，山东圣德国际酒店

mailto:sdpaper001@126.com

4

附件：

2025 山东造纸产业“四新”技术交流及推广会议

参会回执

请所有参会人员务于 9 月 5日前在线回执或填写《参会回执》发至

邮箱（sdpaper001@126.com）。

1.在线回执：用微信扫描以下二维码，完整填写相关信息提交即可。

2.书面回执：用微信扫描以下二维码，下载 word 版《参会回执》。

mailto:gaoxingjie1965@126.com

	需要提前办理参会费用的代表，会务费电汇至协会账户（也可报到时交纳），由协会开具“咨询费”电子普通发票
	（一）协会银行账户   收款单位：山东省造纸行业协会
	开户银行：中国银行济南历下支行     账号：210400759798
	（二）酒店银行账户  收款单位：山东圣德国际酒店有限公司
	开户银行：中国银行兖州支行         账号：227309214199